
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.112 12 de março de 2020 Página 202

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

treslagoas.ms.gov.br. Publique-se.
Três Lagoas-MS, 11 de março de 2020
ADELVINO FRANCISCO DE FREITAS

Diretor de Compras e Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2020

REGISTRO DE PREÇOS (SRP)
AVISO DE LICITAÇÃO – 1ª RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE TRÊS LAGOAS-MS, torna público, para conhecimento de todos os interessados, a realização 
de licitação na modalidade acima qualificada, do tipo “MENOR PREÇO (ITEM) ”, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002 e, de forma complementar, da Lei Federal nº 8.666/1993, com alterações posteriores e demais 
normas que regem a matéria.
OBJETO: Aquisição de material de enfermagem (consumo), para atendimento da Secretaria Municipal de 
Saúde em todas as suas redes que prestam serviço de atenção em saúde diretamente à população, conforme 
especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA.
REGISTRO DE PREÇOS (SRP): para futuras e parceladas aquisições.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 06/04/2020.
HORÁRIO: 09h00min – Oficial de Brasília (DF).
LOCAL/AMBIENTE: Portal de Licitações “Compras BR”, acessível através do sítio eletrônico www.comprasbr.
com.br.
NOTA: Os interessados poderão adquirir o presente edital gratuitamente, na forma eletrônica, por meio digital, 
através do sítio eletrônico www.comprasbr.com.br ou www.treslagoas.ms.gov.br, ou ainda, diretamente na 
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES. Maiores informações e orientações pertinentes poderão ser obtidas 
através do telefone (67) 3929-9974. Publique-se.

Três Lagoas-MS, 11 de março de 2020.
ADELVINO FRANCISCO DE FREITAS

Diretor de Compras e Licitações 

Câmara Municipal de Taquarussu

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020

PROCESSO Nº 01/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA CONSTRUÇÃO 
DO PREDIO DA CÂMARA DE TAQUARUSSU - MS, DE ACORDO COM O ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA”.                 
O Edital estará disponível exclusivamente e gratuitamente, para download no Site da Câmara Municipal de 
Taquarussu – MS, no seguinte endereço eletrônico: http://www.camarataquarussu.ms.gov.br/arquivos/
licitacao e na sede da Câmara Municipal a partir de 19/02/2020, das 07h00min às 13h00min, Endereço: Av. 
Presidente Getúlio Vargas nº 92. Para duvidas entrar em contato através do Email: camaramunicipaltaquarus-
su@uol.com.br, TELEFNONE (67) 3444-1123.
Entrega e abertura das Propostas: Dia: 24/03/2020 às 07h30min, na sala de licitação.

Câmara Municipal de Taquarussu - MS, 11 de Março de 2020.
Adriano Martins dos Santos

Pregoeiro.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO
Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Mato Grosso do Sul – Famasul

Edital de Convocação do Conselho de Representantes para a Assembleia Geral Ordinária

Pelo presente Edital, e nos termos do artigo 26, item “i” do Estatuto Social, convoca os Senhores Delegados 
Representantes dos Sindicatos Rurais filiados a Federação da Agricultura e Pecuária do Estado de Mato Grosso 
do Sul – Famasul, para a Assembleia Geral Ordinária a instalar-se às 13 horas e 30 minutos do dia 27 (vinte e 
sete) de março de 2020, na sede da entidade, sito à Rua Marcino dos Santos, 401, Bairro Cachoeira II – Campo 
Grande/MS. Não se verificando quórum na hora acima assinalada, a reunião será instalada com qualquer número 
no mesmo dia e local, às 13 horas e 45 minutos com a seguinte “Ordem do dia”:

a)	 Leitura, discussão e aprovação das Atas das Assembleias Gerais, ordinária e Extraordinária, realizadas em 
21 de novembro de 2019;
b)	 Discussão e aprovação da Prestação de Contas e das Demonstrações Contábeis – Ano base 2019;
c)	 Demais assuntos de interesse da classe.

Campo Grande/MS, 12 de março de 2020.
Maurício Koji Saito

Presidente


